
Samarbeidsavtale 

for vertskommunesamarbeid om 

brann- og redningstjenester  

 

Samarbeidet er inngått med bakgrunn i kommunelovens § 28 b - administrativt 

vertskommunesamarbeid. Denne avtale følger bestemmelsen i kommuneloven § 28e om  

oppretting av skriftlig samarbeidsavtale. 

 1. Bakgrunn og formål: 

Kommunene er i henhold til 

• Lov av 14. juni 2002 nr. 20 om vern mot brann, eksplosjon mv. (brannvernloven)  

• Forskrift av 26. juni 2002 nr. 728. endret 22. august 2002 nr. 931 og 6. november 2003 

    nr. 1317, om brannforebyggende tiltak og tilsyn (forebyggende forskrift)  

• Forskrift av 26. juni 2002 nr. 729 om organisering og dimensjonering av brannvesen 

(dimensjoneringsforskriften) 

 

pålagt å ha et brannvesen for å gjennomføre oppgaver av brannforebyggende og kontrollerende art, 

ha en innsatsstyrke ved brann - og ulykkessituasjoner, samt å sikre at brannvesenet er utstyrt, 

organisert og bemannet med personell som har tilstrekkelig kompetanse i forhold til de oppgaver de 

er tillagt. 

 

Formålet med denne avtale er å regulere rettigheter og plikter ved at Bergen kommune delegeres 

ansvar fra Vaksdal kommune for utførelse av brann- og feiertjenester.  

 

2. Samarbeidende kommuner: 

Samarbeidsavtalen er mellom Bergen kommune (heretter Bergen brannvesen) som vertskommune 

og Vaksdal kommune. 

 

 

3.1 Oppgaver som legges Bergen brannvesen  

Bergen brannvesen utfører følgende oppgaver for Vaksdal kommune: 

 Brannsjeffunksjon 

Brannsjef i Bergen er også brannsjef i Vaksdal kommune. Dette innebærer bl. a følgende 

oppgaver: 

o Brannfaglig myndighet utøves i henhold til lov og forskrift samt vedtak om delegert 

myndighet. 

o Ledelses funksjoner både brannforebyggende arbeid og operative tjenester 

o Brannsjefen eller hans representant møter i kommunens krise- og beredskapsledelse 

på anmodning fra rådmann/ordfører. 

 

 

 
 



 

 Brannforebyggende oppgaver: 

o Gjennomføre informasjons- og motivasjonstiltak i kommunen om fare for brann, farer 

ved brann, brannverntiltak og opptreden i tilfeller av branner og andre ulykker. 

o Ansvar for tilsyn i særskilte brannobjekter, herunder planer, prioritering, gjennomføring 

og oppfølging. 

o Gjennomføre ulykkesforebyggende oppgaver i forbindelse med håndtering av farlig stoff 

og ved transport av farlig gods på vei. 

o Utføre nærmere bestemte forebyggende og beredskapsmessige oppgaver i krigs- og 

krisesituasjoner. 

o Bistå Vaksdal kommune med uttale i aktuelle plan- og byggesaker. 

o Ansvar for feiing og tilsyn i private boliger og fritidsboliger (på oppdrag fra eier), 

herunder planer, prioritering, gjennomføring og oppfølging. 

 

 Brann- og redningsberedskap 

o Bergen brannvesen har ansvar for overordnet beredskapsledelse, herunder overordnet 

vakt. 

 Innsatsmannskap i Vaksdal kommune er underlagt brannsjefen i Bergen sin 

kommando. 

 Lokal utrykningsleder er delegert lederansvaret inntil evt representant fra 

Bergen brannvesen (normalt utrykningsleder Arna brannstasjon) ankommer 

skadestedet. 

3.2 Oppgaver som ivaretas av Vaksdal kommune  

o Vaksdal kommune har arbeidsgiveransvaret overfor brann- og redningspersonell som 

inngår i den lokale beredskapsstyrken i kommunen. 

 Personalrelatert arbeid, bl.a rekruttering. 

 Lønn, herunder også utgifter ifm øvelser og kurs. 

o Vaksdal kommune er eier av brannstasjoner, utrykningskjøretøy og annet materiell 

som inngår i det lokale beredskapsoppsettet. 

o Vaksdal kommune er økonomisk ansvarlig for FDV av egne bygg / anlegg og utstyr og 

materiell tilknyttet brann- og redningsberedskapen.  

 

Bergen brannvesen skal utarbeide årsrapport over forrige års aktiviteter. Rapporten oversendes 

rådmannen innen 1. april hvert år. 

Oppgaven skal utføres i henhold til et system for kvalitetsstyring/internkontroll som skal 

dokumenteres skriftlig. Systemet skal holdes oppdatert av Bergen brannvesen og skal gjøres 

tilgjengelig for Vaksdal kommune og tilsynsmyndigheter på forespørsel. 

En gang pr. år skal Vaksdal kommune v /rådmannen inviteres til et årlig evalueringsmøte hvor 

erfaringene med virksomheten og samarbeidet med kommunene drøftes. I møtet skal også 

grunnlaget for beregning av det økonomiske vederlaget og eventuelle behov for endringer i budsjett 

drøftes. Møtet skal gjennomføres innen utløpet av april måned og innkalles i god tid. 



Bergen kommune orienterer Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap og fylkesmannen om 

etablering av samarbeidet. 

 

4. Kommunenes plikter: 

Vaksdal kommune har ansvar for den generelle informasjon om ordningen overfor egne ansatte, 

virksomheter som har ansvar for særskilte brannobjekt og innbyggerne generelt. 

 

Vaksdal kommune plikter å delegere nødvendige fullmakter til brannsjefen i Bergen. 

Delegasjonsvedtaket inntas som vedlegg 1 i denne avtalen.   

 

Vaksdal kommune plikter å oversende Bergen brannvesen oversikt over særskilte brannobjekt med 

sakshistorikk. 

Vaksdal kommune plikter å gjennomføre eventuelt nødvendig kompetanseløft og vedlikehold av 

dette. Omforent kompetanseutviklingsplan inntas som vedlegg 2 til denne avtalen. 

Vaksdal kommune plikter å utføre nødvendige FDV tiltak over bygninger, anlegg, utstyr og materiell 

som omfattes av samarbeidet.  

Bergen brannvesen plikter å levere tjenester iht. denne avtale. 

 

5. Økonomisk vederlag: 

Bergen brannvesen sender faktura til Vaksdal kommune med betalingsfrist 1. juli året utgiftene 

påløper.  Fakturabeløpene vil være: 

 

kr. 1 078 000 eks. mva. for brann og redningstjenesten, basert på: 

 For Brannsjef, ledelsesfunksjoner og forebyggende brannvern kr 697 000,- 

 For beredskapsledelse og drift av brann- og redningsberedskapen kr 381 000,- 

 Eventuell bistand fra Bergen brannvesen (primært Arna brannstasjon) faktureres iht KS 

– satser for slik bistand.   

 

kr. xx0 000 eks. mva. for selvkostområdet feiing og tilsyn i private boliger. 

Angitte beløp er pr. 2015 og skal justeres hvert år i henhold til SSB indeksen «Gjennomsnittlig avtalt 

månedslønn i offentlig administrasjon og forsvar, og trygdeordninger underlagt offentlig 

forvaltning». Første gangs justering vil være for 2016. 

 

6. Inngåelse, endring og oppsigelse av avtalen: 

Inngåelse av avtalen forutsetter at nødvendige fullmakter til brannsjefen i Bergen er vedtatt av 

kompetent organ i Vaksdal kommune. 

 



Avtalen gjelder fra 01.01.16 og løper inntil den sies opp. 

Dersom en av samarbeidskommunene ønsker å endre innholdet i avtalen, legges dette frem i det 

årlige evalueringsmøtet. 

Avtalen kan sies opp hvert år med varsel i det årlige evalueringsmøtet. Avtalen vil da opphøre den 

31.12 året etter.  

Ved avslutning av avtaleforholdet skal registrerte opplysninger om bygninger og anlegg i Vaksdal 

kommune straks overføres elektronisk til Vaksdal kommune vederlagsfritt. 

 

7. Signatur: 

 

 

Sted / dato:  Dale, xx. oktober 2015  

 

For Bergen kommune      For Vaksdal kommune 

 

 

Johnny Breivik       Trine Grønbech 

Brannsjef       Rådmann 

 


